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PRESSKLIPP första halvåret 2005 
  
 

Sammanställningen omfattar bara tidningsklipp och inte den elektroniska nyhetsbevakning hos 
Magenta som Folkbildningsförbundet även har. 
 
Jämfört med samma period föregående år har antalet klipp med anknytning till folkbildning och 
studieförbund totalt minskat under det första halvåret 2005.  (Det är under det första kvartalet 
som antalet klipp är få, under det andra kvartalet överstiger istället antalet klipp föregående år).   
Debattartiklarna utgör dock mer än hälften (56,8 %), en ökning både i jämförelse med de första 
halvåren 2004 (47,1 %) och 2003 (29,8 %). 
 
Mycket press bidrar Dalarnas bildningsförbunds kartläggning av ”studieförbundens värde för 
kommunerna” med. Under mars och april resulterar den i ett omfattande redaktionellt material. 
 
I april startar debatten efter Lena Hallengrens uttalande i tidningen Sändaren, där hon säger att 
folkbildningen inte kan vänta några större höjningar av bidragen, utöver uppräkningen. Den 
debatten fortsätter och är mycket intensiv under resterande delen av halvåret och är till stor del 
bidragande till att nästan all press under maj och juni utgörs av debatt. 
 
Men även det stundande valåret gör sig påmint. Alltfler politiker och andra aktörer, däribland ett 
stort antal företrädare för folkbildningen, framför och debatterar de politiska partiernas 
kulturpolitik och allmänna syn på folkbildningen.    
 
 
 
 
 
ANTAL ARTIKLAR/MÅNAD 
JÄMFÖRELSE MED SAMMA PERIOD FÖREGÅENDE ÅR 
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2004 Antal klipp inkl. dubbletter 48 40 80 21 55 36

2005 Antal klipp inkl. Dubbletter 18 31 32 55 49 42

jan feb mars april maj juni

    2004, totalt antal klipp inkl dubbletter: 280  
    2005, totalt antal klipp inkl dubbletter: 227  
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JANUARI – JUNI 2005 
 
ANTAL ARTIKLAR/MÅNAD – inkl. och exkl. dubbletter 
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2005 Antal klipp inkl. dubbletter 18 31 32 55 49 42

Exkl. dubbletter 16 26 24 46 25 25

jan feb mars april maj juni

     Totalt inkl dubbletter: 227 klipp  
                exkl. dubbletter: 162 klipp    

Kommentar till diagrammet:  
I maj och juni består nästan allt publicerat material av debattartiklar, många av dessa publiceras flera eller många gånger under 
maj och juni vilket bidrar till det större antalet dubbletter de månaderna.   
 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 
 
ANTAL ARTIKLAR/MÅNAD – inklusive dubbletter, varav antal debatt:  
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2004 Antal klipp 18 30 32 55 49 42

Varav debatt 6 17 6 26 38 36

jan feb mars april maj juni

 
     Totalt: 227 klipp varav 129 debatt (56,8 %)  

 
Kommentar till diagrammet:  
Reaktioner på ministern för vuxnas lärande, Lena Hallengrens uttalande i tidningen Sändaren startar i april och den debatten  
fortsätter under månaderna som följer. Under maj m¨ånad publiceras exempelvis Folkbildningsförbundets debattartikel ”Hallengren talar 
tyst om folkbildningen” nitton gånger. 
 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
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FOLKBILDNINGSFÖRBUNDETS PRESSMEDDELANDEN OCH DEBATTARTIKLAR 
 
Under perioden har Folkbildningsförbundet sänt ut följande pressmeddelanden: 
 
Ragunda kommun Årets folkbildningskommun 2005 
2005-04-14 
Folkbildningsförbundet – studieförbundens intresseorganisation – har tilldelat utmärkelsen Årets 
Folkbildningskommun 2005 till Ragunda kommun. Priset, förutom äran, är symboliska 20 000 kr 
att användas för ett studieförbundsgemensamt arrangemang i kommunen. 
 
Publicerad: 
050415 Östersunds-Posten 
 
 
Under perioden har Folkbildningsförbundet sänt ut följande debattartiklar: 
 
Vi vill se ökat samarbete för sjukskrivna och arbetslösa 
2005-02-17 
Många människor i Sverige är på väg någonstans. På väg till träningspasset, på väg uppåt i 
karriären, på väg åt fel håll. Det finns också många människor som varje dag är på väg tillbaka 
från en längre tids sjukskrivning eller arbetslöshet. 
 
Ofta finns ett studieförbund med som samarbetspartner i projekt och verksamheter som vänder 
sig till människor som under lång tid varit arbetslösa och långtidssjukskrivna. Det beror på att 
studieförbunden har kunskap och erfarenhet av att utveckla verksamheter som bygger på den 
enskilde deltagarens förutsättningar, intressen och behov. Studieförbunden har också ett 
omfattande kontaktnät i det civila samhället. I stort sett alla föreningar i Sverige är medlemmar i 
eller har samarbete med ett studieförbund. Detta är vår stora styrka jämfört med många andra 
arbetsmarknads- eller rehabiliteringsprojekt. (Artikeln bifogas) 
 
Publicerad: 
050211 Karlskoga-Kuriren 
050211 Örebro Kuriren 
050305 Karlskoga Tidning 
 
Hallengren talar tyst om folkbildningen 
2005-05-12 
Det är glädjande att folkbildningsminister Lena Hallengren nu äntligen uppmärksammar 
folkbildningen i en artikel med rubriken ”Vi satsar stort på folkbildningen”. Hon gör det efter att 
ha blivit pressad, både av riksdagsledamöter och av företrädare för folkbildningen. Men faktum 
kvarstår att statens stöd till folkbildningen har urholkats sedan början av 90-talet. (Artikeln 
bifogas) 
 
Publicerad: 
050512 Folkbladet 
050512 Västerviks-Tidningen 
050512 Ulricehamns Tidning 
050513 Dagbladet 
050513 Kinda-posten 
050513 Linköpings Tidning 
050513 Motala Tidning 
050513 Smålänningen 
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050513 Vadstena Tidning 
050516 Barometern 
050516 Oskarshamns-Tidningen 
050516 Östgöta Correspondenten 
050517 Folket 
050518 Hälsinge-Kuriren 
050518 Ljusdals-Posten 
050518 Norra Skåne 
050520 Kalmar Läns Tidning 
050520 Nybro Tidning 
050523 Gotlands Tidningar 

Sol också över folkbildningen? 
2005-04-14  
I en vårglad artikel (Östra Småland, 1/4) talar Lena Hallengren, minister för vuxnas lärande, sig 
varm för regeringens politik för det livslånga lärandet. Hon utlovar olika former av ökat stöd för 
möjligheten att studera inom det offentliga utbildningsväsendet. Men Lena Hallengren nämner 
inte med ett ord folkbildningens centrala roll för att erbjuda alla människor möjlighet till ett 
livslångt lärande. Dessvärre är det inte första gången som ministern osynliggör folkbildningen. Då 
ska vi veta att Lena Hallengren också är minister med ansvar för folkbildningen. (Artikeln 
bifogas) 
 
Publicerad: 
050416 Nyheterna 
050416 Östran 
 
 
Debattinlägg tillsammans med andra aktörer: 
 
Överbrygg IT-klyftan nu! 
2005-02-18 
Att bryta utanförskapet för en tredjedel av befolkningen som inte kan tillgodogöra sig e-samhället 
är en viktig demokratifråga. Vi vill bygga ett e-samhälle för alla, skriver 13 tunga namn i 12 
organisationer. (Artikeln bifogas) 
 
Publicerad: 
050218 Computer Sweden 
 
Stor protest mot flytt av Riksutställningar 
2005-04-04 
Regeringen vill inte bara flytta Riksantikvarieämbetet, utan också Riksutställningar till Gotland. I 
dag överlämnas en protest, undertecknad av en rad svenska kulturpersonligheter.  
 
Publicerad: 
050404 Dagens Nyheter  
 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
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HUVUDSAKLIGA ÄMNEN MÅNAD FÖR MÅNAD JAN – JUNI 2005 
 
Januari: 

• Nationellt utvärderingsuppdrag av studiecirkelverksamheten 
• Lokalt pressmaterial om sänkta kommunanslag  

 
Februari: 

• Debatt 
 
Mars: 

• Kartläggning av Dalarnas bildningsförbund ”Studieförbunden en bra affär för 
kommunerna” 

 
April:  

• Kartläggning av Dalarnas bildningsförbund ”Studieförbunden en bra affär för 
kommunerna” 

• Frysning av bidragsutbetalningar till studieförbunden i Norrköping 
• Debatt och repliker, bl.a  om Hallengrens inlägg om folkbildning och moderaterna 

kulturpolitik  
 

Maj:  
• Omfattande debattmaterial om regeringens folkbildningspolitik samt 

Folkbildningsförbundets debattartikel, Hallengen talar tyst om folkbildningen  

 
Juni:  

• Fortsatt debatt 
 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 
 
DEBATTARTIKLAR I URVAL JANUARI – JUNI 2005 
 
Många av debattartiklarna har publicerats flera gånger. Nedan anges första publiceringsdatum och i vilken 
tidning artikeln publicerades det datumet. 
 
Januari:  
Studiecirkeln – en viktig livsnerv i det svenska samhället 
”Våra kommuner, våra regioner och vårt land behöver utvecklas. I det sammanhanget har det fria 
bildningsarbetet en stor betydelse. [...] Lika viktigt som att fritt välja parti är att fritt kunna välja 
studieförbund och ämne. I folkbildningens värld råder mångfald, något annat vore enfald.  
Studieförbunden ska ha samhälligt stöd för sin verksamhet. Det är dock viktigt att poängtera att 
man ska stödjas och inte styras , precis som när man ger stöd till de politska partiernas 
verksamhet. [...] Våra kommuner våra regioner och vårt land behöver utvecklas. I det 
sammanhanget har det fria bildningsarbetet en stor betydelse. [...]” 
(Mats Green, gruppledare Jönköpings kommun (m), Karlskogakuriren 050113).  
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Goda skäl för folkbildning 
”[...] Det blir allt viktigare att hålla den egna kulturen vid liv. Studieförbunden bidrar till att 
frigöra människors skapande  och kreativitet. Det är något helt annat än marknadens och 
kommunernas utbud av passiv konsumtion och underhållning. Alla som är engagerade i 
folkbildningen har goda skäl att argumentera för en bättre förståelse för verksamheten.” 
(Lars V Andersson, Skånska Dagbladet 050120). 
 
Stödet är en del av studieförbundens utveckling 
”[...] Studieförbunden är en viktig del av samhällskroppen och den demokratiska utvecklingen. 
Att begära att den skall finansieras enbart av deltagaravgifter är för oss lika verklighetsfrämmande 
som att begära att besökarna på bibliotek skall bära sina egna kostnader.” 
 (Kjell Cederberg, ordförande SamStud, Enköpings-Posten 050124). 
 
Februari: 
Den sociala ekonomin viktig för framtiden 
”Flertalet partier och förtroendevalda brukar tala väl om det ideella arbetet och den sociala 
ekonomin. Men vi måste ta steget från högtidstalen till att på allvar räkna med den sociala 
ekonomin när vi utvecklar välfärden. Jag påstår dessutom  att en riktig välfärd för alla förutsätter 
att såväl den offentliga och den privata som den ideella sektorn samverkar om det ska bli bra. ” 
(Acko Ankarberg Johansson, kommunalråd i Jönköping (kd), Värnamo Nyheter 050207). 
 
Demokratin dör utan mötesplatser 
”Demokrati blir inte till ur intet. [...] Vi [föreslår] att en omfattande folkbildningskampanj skall 
äga rum inför den oundvikliga folkomröstningen om EU:s nya konstitution i Sverige. [...] Vi 
behöver fler bildade medborgare. Vi behöver fler folkomröstningar. Vi behöver mer demokrati . 
Vi behöver fler mötesplatser i Sverige. Därför behöver vi mer folkbildning i Sverige. Studiecirkeln 
är inte NI utan VI. Därför behövs folkbildningen i framtiden. Det är därför vi inom miljöpartiet 
värnar om folkbildningen.” [...] 
(Peter Eriksson, språkrör (mp), Mats Pertoft, kommunalråd Södertälje (mp), Borås Tidning 050209). 
 
Studiecirkelverksamhet är inget självspelande piano 
(Svar till Kjell Cederberg, SamStud) ”[...]Kommunerna tog så småningom över och så skapades 
större och sammanhållna biblioteksresurser som bättre tillgodosåg kommuninnevånarna. Jag 
skriver detta för att påminna om den efterlysning jag tidigare gjort av vilja till samverkan mellan 
studieförbunden. Inte heller denna gång har jag fått något gensvar hos KC. Finns det inga 
samordnings- eller samverkansmöjligheter studieförbunden emellan som skulle kunna 
effektivisera administrationen? Vilka är hindren? [...] Jag har  förståelse för att man vill hålla på 
sin profil/ideologi, men jag ser det som en utmaning att kunna skilja på administration och 
ideologi .” [...] 
(Siv Godberg, ordförande kulturnämnden Enköping (m), Enköpings-Posten 050219). 
 
”Leva är att lära att leva” 
(Apropå Kjell Cederberg: Stödet är  en del...” 050124) ”[...] Studieförbundens verksamhet stärker 
enskilda människors tilltro till egen betydelse i ett demokratiskt samhälle. Därför är anslagen till 
frivilligt studiearbete en investering - inte ett bidrag i konservativ mening. Det är inte 
bidragstagandet, Siv Godberg (EP  041223), utan meningslösheten som berövar oss människor 
initiativkraften.” [...]   
(Sune Säll, Naturskyddsföreningen, Enköpings-Posten 050221). 
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Är folkbildningen forfarande en självklar del i vårt samhälle? 
[...] ”Vad politiker/tjänstemän missar i sin analys är att folkbildningen är mer komplicerad än att 
enbart vara ett folknöje. Statens skäl till att stödja folkbildningen är tydlig. Den utvecklar och 
bidrar till den demokratiska utvecklingen i Sverige. Kommunernas skäl däremot är inte lika tydlig 
och diskuteras sällan av den nämnd som årligen betalar ut bidragen till studieförbunden. [...] 
Många kommuner kan idag mäta värdet av studieförbundens närvaro i kronor och ören. [...] 
Ändå är det inte intäkten kommunen borde räkna med utan det som inte går att räkna ut. Den 
som handlar om människovärdet för kommuninvånarna. ” [...] 
(Christina Davidson, regionchef för Region Sydost i Studieförbundet Vuxenskolan, Barometern, 050224). 
 
Mars: 
Deltagare – Inte kund 
”Jag reagerar kraftigt mot att man har börjat tala om kunder i alla möjlig och omöjliga 
sammanhang, till exempel hör inte ordet hemma inom folkbildningen.” 
(Lars V. Andersson, Skånska Dagbladet 050331). 
 
April:  
Kulturellt kursbyte av Fredrik Reinfeldt 
”Fredrik Reinfeldts omläggning av den moderata politiken fortsätter. Häromdagen var det 
kulturpolitiken som var förmål för en radikal kursomläggning. I en artikel i det moderata 
flaggskeppet Svenska Dagbladet kungjorde Reingeldt att marknadsekonomin inte ger ’svaret på 
människors alla frågor om livet’. [...] ’För kultur och samhälle finns behov också av en bredare 
värderingsgrund’. [...] ’En männika befriad från kultur och moral är en människa utan bröstkorg. 
I ett moraliskt tomrum spräcker grymheten och våldet snabbt civilisationens tunna fernisssa’, 
skriver Reinfeldt. [...] Folkbildningen är en viktig del av det ”civila samhälle” som Reinfeldt hyllar 
i sin artikel. [...] Istället för att ytterligare minska det statliga stödet till folkbildningen, vilket 
moderaterna normalt förespråkar och som antytts som möjlig finansieringskälla också för 
Reinfeldts prioriterade satsningar, måste stödet öka. [...]” 
(Yngve Sunesson, Centertidningarnas nyhetsbyrå, Hudiksvalls Tidning 050404). 
  
Folkbildning – snart bara inbillning? 
[...] ”... faktum är att deltagarantalet på många utannonserade kurser i skärgårdskommunernas 
folkbildningsorganisationer är så lågt, att de måste ställas in. Något som jag bler varse i veckan 
som gick, då jag ringde runt och med stor entusiasm undrade om jag som journalist från 
tidningen Skärgården kunde få komma på besök, se hur det går när vetgiriga skärgårdsinvånare 
lär sig spanska, näversömnad  eller att dansa flamenco. [...] Någon skulle säkert invända och 
hävda att det väl är detta som är demokrati i sin sannaste form. Rätten att välja och välja bort. 
Men om allt fler väljer bort möjligheten till ny kunskap i den speciella form som cirkelrörelsen 
ändå är, finns det då inte en risk att glesbygdssverige får bildningstorka? För att inte tala om hur 
osocialt det skulle bli ute på öarna.” [...] 
(Ulrika Lidbo, Skärgården 050407). 
 
Du och jag och den globala säkerheten 
[...]”Trygghet och säkerhet byggs när människor träffas, utbyter intressen, lyssnar på varandra i 
möten där det finns ett du och ett jag, som ser varandra i ögonen och försöker förstå varandra. 
[...] När nu studieförbund och folkhögskolor i frivillighetens namn arbetar för att bygga upp 
förtroendefulla relationer över nationsgränserna blir Lena Hallengrens, minister för vuxnas 
lärande, uttalande nyligen helt oförståeligt. Hon säger att bildningsorganisationerna inte kan få 
höjda bidrag eftersom de inte styrs av staten. Statens motiv att ge bidrag är just det fria och 
frivilliga och kan därför agera på det sätt som beskrivits ovan. Jag hoppas att även Lena 
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Hallengren ska upptäcka vad folkbildningens organisationer gör för att människor i hela världen 
ska leva i ömsesidighet med varandra.” 
(Per Olof Öhrn, förbundsordförande Studieförbundet Bilda, Gotlands Allehanda 050407). 
 
Byt ut Lena Hallengren! 
”I tidningen Sändaren säger Lena Hallengren: ’Folkhögskolorna är ingen statlig verksamhet och 
kan därför inte vänta några större höjningar av bidragen, utöver uppräkningen.’ [...] Väljarna 
måste undra om man kan lita på socialdemokraterna. Vill partiet utveckla civilsamhället eller är 
det bara något man talar om när det passar? [...] Socialdemokraterna har av tradition varit ett 
folkbildningsvänligt parti. Vill man fortsätta på den banan och arbeta för större mångfald så ska 
man öka folkbildningsanslaget. Väljer man att inte prioritera dessa frågor så ska man också ge det 
beskedet till väljarna.  Det kanske blir moderatledaren som tar över folkbildningsfrågorna. Han 
visar stort intresse för att hitta frågor som berör människor. [...] Ett gott råd till Göran Persson: 
Byt ut Lena Hallengren! Folkbildningen och Sverige som nation är värda en bättre minister för att 
ha hand om folkbildningsfrågorna.” [...] 
(Hans Mannefred, verksamhetschef  Studieförbundet Vuxenskolan i Jönköping , Jönköpings-Posten 
050408). 
 
Sol också över folkbildningen? 
(050414, se Folkbildningsförbundets pressmeddelanden och debattartiklar ovan). 
 
Öka stödet till folkbildningen 
”Att dra ner på stödet till folkbildningen får negativa effekter på demokratin. Det är att låta 
sparnitet bedra visheten. Samhällets stöd till våra folkhögskolor och studieförbund har under de 
senast tio åren successivt minskats. Detta är en olycklig utvecklingstrend som måste vändas. [...] 
När universitet och högskolor får fortsatt allt högre anslag är det svårt att förstå varför det år efter 
år ska fortsätta att sparas in på folkbildningsanlagen. För det kan väl ända inte vara så att 
regeringen står bakom det ansvariga statsrådet Lena Hallengrens uppfattning – framfört 
häromveckan i tidningen Sändaren – att folkbildningen bara kan räkna med vanlig 
inflationsuppräkning eftersom det inte är en statlig verksamhet?” [...] 
(Lars Pålsson Syll, nationalekonom, professor vid Malmö högskola, Falköpings Tidning 050415). 
 
Slår mot folkbildningen 
”Fredrik Reinfeldt vill satsa mer på institutionsteatrarna och ta pengarna från folkbildningen. 
Men förslaget skulle slå oerhört hårt mot folkkulturen och studieförbunden. [...] Det här skulle 
mycket väl kunna bli en debatt där studieförbunden slåss med Dramaten, Operan och de svenska 
kulturarbetarna om Reinfeldts pengar. Men vi ställer inte upp på moderaternas formulerade val. 
Vi tänker inte acceptera att valet står mellan de statliga kulturinstitutionerna och den breda 
folkkulturen.” [...] 
(Elsie Bäcklund Sandberg och Karl-Petter Thorwaldsson ABF, Skånska Dagbladet 050421) . 
 
Kvalitet viktigare än kvantitet i folkbildningen 
[...] ”Folkbildningen står i ett vägskäl, kvalitet och innehåll mot volym och tillväxt, och det är med 
sorg i hjärtat vi konstaterar att Folkbildningsrådet väljer volym och tillväxt i sitt remissförslag. Vi 
är övertygade om att den vägen kommer att visa sig förödande för folkbildningens legitimitet och 
framtid. Vi uppmanar därför Folkbildningsrådets styrelse att värna om studieförbundens framtid 
genom att, i sitt kommande beslut, tydligt markera att studieförbundens kvalitativa verksamhet 
och deras utveckling av kvalitetssamarbetet premieras före den kvantitativa utvecklingen.” 
(Luciano Astudillo, riksdagsledamot (s), Conny Pettersson ABF Malmö, Folket 050423). 
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Lena Hallengren är en katastrof 
”Hans Mannefred har träffat ”på spiken” när han vill att Lena Hallengren ska ersättas av Peter 
Persson, som minister med ansvar för folkbildningen. Lena Hallengrens insatser för 
folkbildningen kan vara sammanfattas med ett enda ord – katastrof. [...] Socialdemokraterna har 
inte samma känsla för folkbildning längre. [...] Tala om i klartext att vi satsar på mycket annat i 
samhället, men folkbildningen och kulturen får fortsätta att vara ett lågprioriterat område i 
förhållande till t.ex. högskolorna. ”[...] 
(Tomas Tegnér, marknadschef Smot, Jönköpings-Posten 050427). 
 
Vi satsar stort på folkbildningen 
[..] ”Staten måste ta ett stort ekonomiskt ansvar för att värna vår starka folkbildning. Det gör vi 
genom att satsa över 2,6 miljarder kronor varje år på den breda verksamheten i folkhögskolor och 
studieförbund. [...] Jag är dessvärre medveten om de ekonomiska problem som flera 
studieförbund och högskolor brottas med. Det går dock inte att beskylla statens bidragsvilja för de 
problemen. Det stämmer inte att de statliga anslagen skulle ha krympt under de senaste åren. 
Tvärtom har de ökat. Men dessvärre har andra aktörer som ansvarar för folkbildningen minskat 
sitt ekonomiska stöd. Detta har skett samtidigt som ungefär 20 nya folkhögskolor har tillkommit 
som tar del av samma bidrag. Detta är inget som regeringen styr över inom dagens system. 
Folkbildningen är både fri från staten och frivillig för deltagarna. [...] Det innebär att 
folkbildningen själv fördelar statsbidraget förutsatt att verksamheten uppfyller statens syften.” [...] 
(Lena Hallengren, minister för vuxnas lärande, Vimmerby Tidning 050429). 

 
Maj: 
Folkbildningen behöver större kostym 
”Lena Hallengrens debattinlägg om folkbildningen ger inga nya besked. Hon vidhåller 
uppfattningen att folkhögskolorna inte kan räkna med att behandlas på samma sätt som 
högskolorna eftersom det inte är en statlig verksamhet. Statlig verksamhet ska tydligen prioriteras, 
mer än de fria krafterna som finns i samhället.” [...] 
(Hans Mannefred, Smålandsbygdens Tidning 050506). 
 
Moderaterna hotar folkbildningen 
”I Svenska Dagbladet slår moderatledaren Fredrik Reinfeldt ett slag för kulturen. Tyvärr, slår 
Reinfeldt samtidigt undan benen för en viktig del av det svenska kulturlivet, när han i 
Kulturnyheterna berättar att det handlar om en omfördelning. Faran ABF Gotland ser i 
moderatledarens åsikter är hans syn på just denna omfördelning. Pengarna skall tas från 
folkbildningen!” [...] 
(Marie Svedberg, ordförande ABF Gotland 050512). 
 
Hallengren talar tyst om folkbildningen  
(050512, se Folkbildningsförbundets pressmeddelanden och debattartiklar ovan). 
 
Slut på Hallengrens tystnad om folkbildningen 
Lena Hallengen har nu gett besked om att det kommer en folkbildningsproposition före 
mandatperiodens slut. Det är bra. Men det måste innebära att arbetet är i full gång på 
departementet. Varför inte inbjuda till rådslag om folkbildningens framtid och utveckling? 
Rådslag som ger underlag för kommande propositionsskrivande.” 
(Acko Ankarberg Johansson (kd), Karlskoga-Kuriren 050531). 
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Folkbildningen viktig för enskildas värdighet 
” ’Gymnasieskolan ger färdighet – folkbildningen ger värdighet’. Folkhögskolor och studiecirklar 
ger människor möjlighet att utvecklas till toppen av sin förmåga. [...] I folkbildningen läggs 
dessutom grunden till den demokratiska utvecklingen i vårt land, [...] Med ett starkt 
kristdemokratiskt inflytande i en borgerlig regering kommer folkbildningen att få fritt spelrum att 
utveckas  och goda ekonomiska förutsätttningar för att fortsätta utvecklas. Folkbildningen är för 
mig en självklar del av det framtida samhället. ” 
(Kenneth Lantz riksdagsledamot Helsingborg (kd), Nordvästra Skånes Tidningar 050517). 

 
Juni: 
Slå ett slag för ökat stöd till studieförbunden 
[...]”En rejäl satsning på folkbildning är av största vikt. Under hösten kommer jag att arbeta för 
att folkbildningen blir prioriterad i statsbudgeten. [...]” 
(Birgitta Sellen, riksdagsledamot (c), Örnsköldsviks Allehanda 050602). 
 
Folkpartiet slår vakt om folkbildningen 
”Äntligen tar statsrådet Lena Hallengren till orda när det gäller folkbildningen. Men 
folkbildningsministern gör det först efter att ha blivit angripen av olika riksdagsledamöter och 
folkbildningsföreträdare. Jag och många andra undrar varför folkbildningsministern valt tystnad 
när det gäller folkbildningen. [...] Folkpartiet tror på folkbildningen. Vi tillskjuter redan i dag mer 
medel till folkbildningsanslaget än vad regeringen gör.” 
(Tobias Krantz , riksdagsledamot(fp), Katrineholms-Kuriren, 050603). 
 
Naivt och riskfyllt Kd-löfte 
(Replik till Kenneth Lantz (kd) ”’Folkbildningen viktig för enskildas värdighet”. Debatt 17/5) 
[...] ”Kenneth Lantz har som åsikt att folkbildningen står högt på den kristemokratiska 
dagordningen och det är bra. Men när han skriver att folkbildningen för kristdemokraterna skulle 
ha en viktig roll om den borgerliga alliansen skulle hamna vid makten är det både naivt och 
riskfyllt av Lantz att utlova detta. Hur kristdemokraterna ska kunna påverka i folkbildningsfrågan 
som är den svagaste länken i den borgerliga alliansen, blir för mig en gåta eftersom de två största 
borgerliga partierna inte har folkbildning som en prioriterad sakfråga och inte heller ser dess 
självklara värde.” [...] 
(Christin Hagberg, riksdagsledamot (s) Svalöv, Helsingborgs Dagblad 050604). 
 
Alla har rätt att utvecklas 
[...] ”ProfessorPålsson Syll gör folkbildningen till en stor demokratifåga, som ständigt hjälper oss 
att erövra, försvar och vitalisera demokratin. Det gör han rätt i!” 
(Conny Andersson, studieombudsman ABF Malmö, Kjell Högberg, ordförande Skånes bildningsförbund, 
Skånska Dagbladet 050608). 
 
Satsa på folkbildningen! 
[...] Centerpartiet värnar om att utveckla den sociala ekonomin. Jag efterlyser en bred 
folkbildningskampanj om detta ämne i syfte att få medborgarna mer informerade om vad social 
ekonomi är och för att få igång processer om hur man kan utveckla denna del av den svenska 
ekonomin. Studieförbund och folkhögskolor kan lära människor hur man bildar kooperativ och 
andra liknande sammanslutningar som tar ansvar för viktiga samhälleliga uppgifter.” [...]  
(Margareta Andersson, riksdagsledamot (c), Mariestads-Tidningen/Tidningen för Skaraborg 050616). 
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Ny folkbildningsminister behövs 
[...] ”Kristemokraterna kommer aldrig ge upp arbetet med och för folkbildningen. För oss 
handlar folkbildningen om något som har med partiets innersta tankar att göra. Folkbildningen 
är en mötesplats där man helt enkelt utvecklas som människa och samhällsmedborgare.” [...] 
(Göran Hägglund, partiledare för Kristdemokraterna, Tranås-Posten 050622). 
 
Häpnadsväckande att ta pengarna från studieförbunden 
”Kultur- och fritidsnämnen i Norrköping har onsdag den 16 juni fattat beslut om reducering av 
anslagen till studieförbunden. Beslutet gäller redan tilldelade medel under innevarande år, en 
minst sagt extraordinär åtgärd, för att inte säga häpnadsväckande. [...] Vilka signaler ger 
nämnden när andra angelägna verksamheter får betala priset för misstag inom i detta fall 
idrotten? Frågan dyker osökt upp, vilka kommunala räddningsaktioner sattes in när bjässen och 
kulturinstitutionen ABF Norrköping gick i konkurs hösten 2004. Jag kan garantera att betydligt 
fler berördes av den händelsen, än när division 1-laget Hästen Hockey riskerar sin framtid.” [...]   
(Richard Bremer, Linköping, Folkbladet 050628) 
 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 










